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Råd og vejledning 

 

¤ 
Cachen er tænkt som en pudsig opgave, 

så vi håber, at I vil more jer undervejs. 

 

¤ 

 
Cachen er placeret i et område, hvor du skal passe på, når du logger. 

Dels med ikke at blive set, og dels med ikke at stikke dig. 

 

¤ 

 
Cachen er velegnet til børnefamilier. 

 

¤ 

 
Når cachen findes og genplaceres bør I tænke på oplevelsen 

for de næste findere. Genplacér derfor cachen 

korrekt, og hvis der byttes ting, så byt fair. 

 

¤ 

 
Cachen er tilgængelig døgnet og året rundt. 

 

¤ 



- Bønner - 
 

Det var forårstid. Kalenderen sagde april måned, og Bondemand Jensen sad på fliserne udenfor 

sit hus og nød en kop kaffe. Han havde også taget nogle småkager med ud, men de var allerede 

blevet fortæret. Sådan nogle hjemmelavede vaniljekranse holder ikke længe i selskab med en 

lækkersulten landmand.  

 

Bondemand Jensen sad og skuede ud på sine tomme bede. Han havde i forgårs gravet og revet 

bedene, så nu lå de og ventede på at blive plantet til. De første fugle var begyndt at rode i 

jorden for at se, om de kunne finde en larve eller to, inden de smuttede tilbage blandt grenene 

for at bygge rede. De elskede også, at der kom knopper på træerne og sol på himlen.  

 

Hr. Jensen slubrede lidt af sin kaffe i sig, mens solen varmede hans kinder. Det havde været en 

varm marts måned, så vinterens væde var blevet til støv, og de sidste par ugers blæst havde 

sørget for, at det var blevet så-tid. Jensen var glad for, at han ikke som den første, var blevet 

ellevild i varmen i forrige uge og havde plantet det hele til, da denne uge havde budt på 

nattefrost og kølige dage. Ja faktisk, havde han været glad for, at han ikke havde hængt sin 

vinterfrakke ind i klædeskabet. Den havde der været brug for i ugen, der snart var gået. Der 

havde blæst nogle kolde vinde. 

 

Men den tid var nu forbi, og solen dansede på himlen igen. Jensen havde ellers troet, at det ville 

blive en kold påske, men nu så det ud til, at der var håb forude. Det så ud til, at der som altid 

ville blive rig mulighed for at komme i haven i påsken. Der var nu ikke noget bedre efter en hård 

dag i haven med muld under neglene, svedige armhuler og trætte fødder, end at sidde og nyde 

sit arbejde på en havestol på fliserne og drikke en øl eller en kop kaffe, mens solen gik ned bag 

træerne. Jensen glædede sig allerede.  

 

Men det var jo kun den halve glæde. Resten kom, når solen havde varmet alle frøene og 

planterne, så de kunne vokse sig store, grønne og kønne. Solen fik glæden af at varme frøene, 

og regnen fik glæden af at vande dem. Ikke for meget og ikke for lidt. Det var om at dele sol og 

vind lige.  

 

”Aah….”, sagde Jensen og tømte den sidste slurk kaffe i koppen. 

 

Da koppen nu var tom, rejste han sig og gik ind i huset for at fylde den op igen med varm kaffe. 

Han gik ind gennem entreen og ud i køkkenet. Han kunne høre, at fjernsynet kørte inde i stuen. 

Han satte koppen fra sig på køkkenbordet og gik ind i stuen. Han kunne se, at det var et afsnit af 

”Bohnanza”, der blev vist. Han elskede den western-serie. Han elskede i det hele taget tanken 

om at være ude i det fri og kunne planlægge og vedligeholde den barske natur. Det var vel i 

grunden også derfor, at han var blevet landmand.  

 

”KLIK”, sagde det, da fjernsynet gik ud grundet Jensens skud med fjernbetjeningen. 

 

Jensen lagde fjernbetjeningen på bordet, inden han gik ud i køkkenet igen. Han greb 

termokanden, drejede låget og hældte kaffe i koppen. Han lukkede for termokanden igen, satte 

den på plads og tog kaffekoppen i hånden. Han tog lige en kuglepen og en blok papir med sig ud 

i solen, inden han satte sig ved havebordet igen. Kaffen skulle lige køle lidt af, så han trykkede 

stiften ud på kuglepennen, så den var klar til brug og lagde papirblokken foran sig. 

 



Han startede med at tegne en skitse over fordelingen af bede.  

 

 Bed 1    

 
I 
 

II III 
  

     

Bed 2  

IV 
 

 

 
V 

 

 

Hus Gårdsplads 

VI 
 

     

 

Det var vigtigt at planlægge sine bede. Det havde Jensen næsten altid gjort. Det gjorde det 

meget lettere at overskue, og det var nemt at gentage år efter år.  Jensen elskede også at tegne. 

Han havde altid været kreativ, så hvis det kunne nedfældes på papir og samtidig se smukt ud, så 

var det værd at bruge tid på, syntes Jensen. Det var ikke kun i haven, han var kreativ. Han 

malede også billeder og tog fotografier…når han havde tiden til det. 

 

Jensen lagde kuglepennen fra sig og drak en tår kaffe. Den varme kaffe skyllede ned gennem 

hans hals, og han nød smagen af det. Kuglepennen blev samlet op igen, og han sad lidt og 

tænkte. 

 

”Hmm….”, sagde han for sig selv. 

 

Jensen ville have bønner i bedene her ved huset. Han havde sorteret sine frø i forskellige sorter i 

løbet af vinteren, og nu havde han en god gammel trææske med bønnefrøene i hvert sit rum. 

Der var mange sorter; Svine-, Bræk-, Sort-Øje-, Chili-, Have- og Soya-bønner samt alle de, der var 

opdelt i farver. Alle havde hver deres vækstbetingelser og værdi, når de skulle høstes. Sorterne 

havde Jensen nøje udvalgt gennem tiden. 

 

Jensen hørte en vibe pibe i det fjerne, og han så, hvordan gråspurvene samlede redemateriale 

foran ham på gårdspladsen. De fløj op under tagryggen, hvor de altid plejede at bygge en lille 

rede i hulrummet mellem spær og tag. I starten havde Jensen syntes, at de lavede et værre 

svineri, men med tiden havde han lært at acceptere svineriet for at kunne nyde deres små 

unger, når æggene udklækkedes. Ofte havde han stået inde bag køkkenvinduet og set, hvordan 

de små unger tumlede rundt, indtil forældrene havde lært dem, hvordan de skulle gebærde sig. 

 

 



 

Jensen drak en slurk kaffe mere, inden han gik i gang med at skrive ned, hvordan han ville 

fordele bønnerne i bedene. Han kom til flg. forslag. 

 

Bed Bønnesorter  

I 126 Blå  + 14 Svine  + 2 Røde  

II 70 Bræk + 5 Sort-øje  

III 150 Blå 

3 Bræk 

 

IV 6 Bræk + 7 Soya + 5 Sort-Øje  

V 63 Chili + 11 Svine  

VI 6 Have-bønner + 2 Soya 

40 Svine 

 

 

Ja. Det så ud som om, at det var den helt rigtige fordeling. Han tømte kaffekoppen, rejste sig fra 

havestolen og traskede ud i redskabsrummet for at finde æsken med bønner. Det var en 

gulmalet trææske med røde bogstaver. Bønner stod der på den. Jensen åbnede æsken og 

sikrede sig, at bønnerne lå sorterede i de små rum. Det gjorde de.  

 

Jensen talte bønnerne for at sikre sig, at der var frø nok. Det var der. Han lukkede æsken igen og 

satte den på plads. Det var for sent at så bønner i dag. Men morgen var atter en dag, og måske 

var der vejr til at så. 

 

Jensen forlod redskabsrummet og gik indenfor. Det var tid til aftensmad, og når den var 

indtaget, ville han sætte sig i sin yndlingslænestol og slappe af. Han ville sikkert tænke på dagen 

i dag og glæde sig over, at han nu havde planlagt sine bønnebede. Faktisk var han ganske tilfreds 

med sin planlægning. De bønner skulle nok give et godt udbytte. 

 

Og med de tanker gav Bondemand Jensen sig til at lave aftensmad, mens solen var ved at synke 

i horisonten… 

 

 



 

Hvor er cachen? 

 
Nu er tiden kommet, hvor du ud fra Bondemand Jensens planlægning af bedene (og historien) 

skal finde koordinaterne, hvor cachen er gemt. Du er blevet hjulpet undervejs, men det er nu, at 

du skal fokusere og finde koordinaterne. 

 

Hvis det er for svært, er I altid velkommen til at kontakte os for ledetråde. 

 

Når, du har fundet det sted, du mener er det rigtige, kan du lige kontrollere det ved at skrive til 

os. Når, du tager af sted efter cachen, så respektér omgivelserne, så der ikke ødelægges noget. 

 

Vi vil gerne opfordre til, at når I logger cachen online, at I fortæller om det at have lyst til at så 

ting i sin have. Glæden ved at så noget og se det vokse. Det er ikke et krav, men det gør det hele 

lidt sjovere at læse for andre. 

 

God fornøjelse med at finde vores cache! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Tak til Uwe Rosenberg og Midgaard Games. 


